
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “E.FERRARI” 

Istituto Professionale per i servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera cod. 

mecc. SARH02901B Istituto Professionale per l’Industria e l’Artigianato cod. mecc. 

SARI02901V 

Istituto Tecnico settore tecnologico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria cod. mecc. 

SAFT02901Q 
 

Via Rosa Iemma, 301 - 84091 BATTIPAGLIA - tel. 0828370560 - fax 0828370651 - C.F.: 91008360652 -  

Codice Mecc. SAIS029007 

Internet: www.iisferraribattipaglia.it   -post.cert. SAIS029007@pec.istruzione.it 

 

CUP: B29C20000050006  

 

OGGETTO: Decreto individuazione ( tutor) da impiegare nella realizzazione del Progetto  “FERRARI AL CENTRO 

CODICE: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-52  -  RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUTO 

 

PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL PON FSE 

Avviso- FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a edizione  

(Prot. 4395 del 09/03/2018) 

Titolo progetto: FERRARI AL CENTRO 

CODICE : 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-52 

 

Ai Docenti  

Albo Online 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss. mm. ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” 

http://www.iisferraribattipaglia.it/
mailto:SAIS029007@pec.istruzione.it




VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTA la L. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 

C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera n. 39 del Collegio docenti del 13/11/2019, nella quale vengono 

proposti criteri e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

e la Delibera n. 26 del Consiglio d’Istituto del 11/11/2019, con la quale sono 

stati approvati i criteri ed il regolamento per la selezione di esperti e tutor 

interni/esterni e figure di sistema. 

VISTE le note M.I.U.R. – DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 

5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 

12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 

oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 

“Scuola al Centro” 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di  

docenti interni all’Istituzione scolastica per ricoprire l’incarico di tutor aventi 

competenze specifiche; 

VISTI i criteri vigenti per la selezione delle figure professionali; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda 

finanziaria del progetto; 

VISTA la nota AOODGFID/AOODGEFID-653 del 17/01/2020 di autorizzazione del 

progetto cod. 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-211 INSIEME per CRESCERE II 

ANNUALITA’; 

VISTA la Lettera di autorizzazione, del progetto PON FSE  visibile sulla piattaforma SIF 
2020; 

VISTO il decreto prot.n. 11200_ del 20/09/2021 di assunzione in bilancio dei 

finanziamenti relativi del progetto: FERRARI AL CENTRO CODICE: 10.1.1A-

FSEPON-CA-2019-52 per un importo complessivo di € 44.905,20 corrispondente 

al finanziamento assegnato dal Ministero dell’Istruzione – Ufficio IV; 

VISTA la determina del dirigente scolastico, prot. 13303 del 26/10/2021; 

VISTO  l’avviso per il reclutamento della figura professionale di TUTOR, prot. Avvisi 

prot. nn. 13326 del 26 OTTOBRE 2021 e la proroga dello stesso prot.  13845, del 

05 Novembre 2021; 

ACQUISITE  Le candidature nei termini previsto dall’Avviso; 



RITENUTO 

OPPORTUNO 

Di individuare apposita commissione per la valutazione delle candidature 

pervenute con provvedimento prot. n. 14496 del 16/11/2021; 

VISTO Il verbale della commissione inerente la valutazione delle domande pervenute 

e le relative graduatorie; 

VISTO Il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva delle figure 

professionali Tutor prot. 15624  del 04.12.2021 

TENUTO CONTO  della necessità organizzative di realizzare contemporaneamente  più moduli 

formativi rispetto al progetto PON “FERRARI AL CENTRO CODICE: 10.1.1A-

FSEPON-CA-2019-52  al fine di concludere le attività formative nei termini 

previsti dalla specifica lettera di autorizzazione del PON FSE; 

CONSIDERATO Che non è possibile svolgere la funzione di tutor contemporaneamente in più 

moduli formativi; 

 

DISPONE  

in data odierna l’individuazione dei docenti per l’attribuzione degli  incarichi di tutor per la realizzazione dei moduli 

formativi del progetto  PON al “FERRARI AL CENTRO CODICE: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-52; 

Inoltre dispone di assegnare un solo incarico ai docenti che hanno prodotto più domande in base alle esigenze 

organizzative sopra esposte; 

 

INDIVIDUA 

I seguenti tutor per i moduli formativi del progetto  PON al “FERRARI AL CENTRO CODICE: 10.1.1A-FSEPON-

CA-2019-52 

 

N. Tipo di modulo Titolo del modulo Durata in ore TUTOR individuati 

1 
Arte; scrittura creativa; 

teatro 

FERRARI 

GOT'S 

TALENT 

60 
1. Sica Biagio 

2. Oliva Carmen  

2 

Laboratorio creativo e 

artigianale per la 

valorizzazione delle 

vocazioni territoriali 

AGGIUNGI UN 

POSTO IN CUCINA 
60 

1. La Marca 

Antonio Rosario  

2. Apicella Antonio 

 

3 

Laboratorio creativo e 

artigianale per la 

valorizzazione delle 

vocazioni territoriali 

ATELIER CREATIVI 

DEL MADE IN 

ITALY 

60 

1. De Paola 

Giovanna 

2. Turi Emilianna 

 

4 
Modulo formativo per i 

genitori 
GENITORI 

INFORMA 
30 

NESSUNA 

INDIVIDUAZIONE 



5 
Laboratori di 

educazione alimentare 

SLOW FOOD 

NAPOLETANO: A 

TAVOLA 

CON PULCINELLA 

30 1. D’Acunzo Carlo 

6 

Iniziative per il contrasto 

alla violenza nei contesti 

scolastici, promozione 

della parità di genere e 

lotta alla 

discriminazione e al 

bullismo 

BULLI IN RETE E 

SENZA RETE 
30 1. Zizzo Rosaria 

 

Per il modulo GENITORI INFORMA si dispone la ripubblicazione di un nuovo avviso interno per la figura di tutor, visto che i 

docenti che hanno presentato candidatura sono destinatari di altri incarichi di tutoraggio nel progetto PON  “FERRARI AL 

CENTRO CODICE: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-52. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Istituto www.iisferraribattipaglia.it.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Palma 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate, 

iuale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


